
ÚŘADMĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9
odbor výstavby a územního rozvoje
Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 - Vysočany

SPIS. ZN.: S MCP09/100433/2025/OVÚR/Bim
Č.J.: MCP09/108415/2025/OVÚR/Bim
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Bimková
283 091 344
bimkovaa@praha9.cz

DATUM: 27.03.2025 Ukl. zn.: D-245/Vysočany

Věc: ZPI 32

Žádost o informaci dle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím , ve znění
pozdějších předpisů - OVÚR

Úřad městské části Praha 9, obdržel dne 20.03.2025 žádost o poskytnutí informace dle zák. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SvInf“), kterou podal
METROPROJEKT Praha a.s., IČO 45271895, Argentinská 1621/36, 170 00 Praha-Holešovice (dále
jen "žadatel"), ve které požaduje následující informace týkající se stavby na pozemcích parc. č. 2087/1,
294, 2099, 1952, 1207/8, k.ú. Vysočany, a to :

1. Mezi budovou umístěnou na pozemku p.č. 1210 a budovou na pozemku p.č. 1207/10 existuje
spojovací chodba o které se domníváme, že se jedná o mostní konstrukci. Tato konstrukce je
umístěna nad pozemkem p.č. 1952. Na základě požadavku investora vás prosíme o poskytnutí
informace, v jakém technickém stavu se mostní konstrukce nachází, případně prosíme o jakoukoli
informaci v souvislosti s touto stavbou.

2. Dále se na vás obracíme s dotazem, v jakém režimu byla povolena dělící zeď umístěná mezi
pozemky p.č. 1952 a p.č. 1207/8, jedná-li se o stavbu trvalou či dočasnou, případně kdo je
vlastníkem.

Na základě provedeného šetření v údajích vedených odborem výstavby a územního rozvoje, Úřadu
městské části Praha 9, jako obecního stavebního úřadu příslušného podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst.
3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební
zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)
poskytuje odbor výstavby a územního rozvoje k požadavku v žádosti tyto informace:

1. Spojovací tubus ve 2.NP, mezi objekty na pozemcích p.č. 1210 a p.č. 1207/10 v k.ú.
Vysočany není zaznamenán v žádném stavebním povolení, v žádné kolaudaci, v žádné
technické zprávě.
Je schematicky zaznamenán ve výkresech (viz příloha) :
- r. 1912_geometricky_plan_polohy_noveho_domu
- r. 1919_fasada_tov_Ceskomor-Kolben
- r. 1956_pudorys_2NP_kancelare

K technickému stavu uvedené konstrukce není OVÚR nic známo.



Č.j. MCP09/108415/2025/OVÚR/Bim

str. 2

2. Dělící zeď na komunikaci mezi pozemky p.č. 1952 a p.č. 1207/8 v k.ú. Vysočany není
zaznamenána v žádném stavebním povolení, v žádné kolaudaci, v žádné technické zprávě.
Je schematicky zaznamenána ve výkresu (viz příloha) :
- r. 1989_situace_vydejna_jidel_jidelna_zavodni_kantyna

Mgr. Pavla Vinklářová
vedoucí odboru výstavby a územního rozvoje

otisk úředního razítka

Příloha, 4 plány :
- 1912_geometricky_plan_polohy_noveho_domu
- 1919_fasada_tov_Ceskomor-Kolben
- 1956_pudorys_2NP_kancelare
- 1989_situace_vydejna_jidel_jidelna_zavodni_kantyna

Obdrží:

doporučeně do vlastních rukou
METROPROJEKT Praha a.s., IDDS: ejde68g

sídlo: Argentinská č.p. 1621/36, 170 00 Praha 7-Holešovice

na vědomí
Městská část Praha 9, Odbor občansko správní, Sokolovská č.p. 14/324, 19000 Praha 9-Vysočany
(ZPI 32)

Co: spis, evidence


		2025-03-28T08:38:55+0100
	Mgr. Pavla Vinklářová
	podpis




